Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2022-153 öffentlich

Bestellung Wirtschaftsprüfer für das Wirtschaftsjahr 2022 für den Entwässerungsbetrieb der Stadt Finsterwalde

Einreicher: Bürgermeister 08.11.2022

Amt / Aktenzeichen: Entwässerungsbetrieb / 00/81 Bearbeiter: Frau Ramos

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungserge	Abstimmungsergebnis					
23.11.2022	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 20	Ja: 20	Nein:	0	Enth.:	0	

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt dem Vorschlag der Werkleitung zu, die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Ebner, Stolz GmbH & Co. KG, Leipzig, mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2022 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde zu beauftragen.

Andreas Holfeld

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2022-153 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Ebner, Stolz GmbH & Co. KG hat bereits die Prüfung der Jahresabschlüsse 2019 bis 2021 durchgeführt. Wir waren mit der Arbeit der Gesellschaft zufrieden.

Aus Gründen der effektiven Zusammenarbeit und zur Verminderung der Arbeitsaufwendungen und Kosten sind eine gemeinsame Vergabe mit den Stadtwerken sowie eine mehrjährige Zusammenarbeit über 5 Jahre vorgesehen, was den Vorgaben der Beteiligungsrichtlinie der Stadt Finsterwalde entspricht.